<sup>3</sup> Hasan Hilmi Dağıstânî, Tenbihü's-Sâlikîn İlâ Ğurûri'l-Müteşeyyihîn, erişim tarihi 30/05/2015 [http://files.darulfikir.ru/books/Tasawwuf\\_Knigi\\_Hasan\\_Hilmi\\_Afandi](http://files.darulfikir.ru/books/Tasawwuf_Knigi_Hasan_Hilmi_Afandi) s.6.

köyünde 1268-9/1852 yılında doğdu.<sup>4</sup> Babası, fazıl ve takva sahibi bir alim olan el-Hac Muhammed el-Kahî el-Hidelî, hac ibadetini yapıp dönerken Cidde de vefat etti. Hz. Havva'nın kabrinin yakınlarına defnedildi. Babası vefat ettiğinde, Hasan Hilmi Efendi beşikte idi. Babası vefat edince terbiyesini annesi Zehîde Hanım üstlendi.<sup>5</sup>

<sup>42</sup> İbn Manzûr, Ebu'l-Fadl Muhammed b. Mükerrrem el-Mısrî, Lisânu'l-Arab, I-XV, (Beirut ts.) c. XV., s. 117; Fîruzâbâdî, Muhammed b. Ya'kûb, el-Kâmûsu'l-Muhît I-IV, (Beirut 1991), c. IV., s. 413; Râzî, Muhammed b. Ebî Bekr b. Abdulkâdir, Muhtârû's-Sihâh, (thk.: Muhammed Hatır, Beirut 1415/1995), s. 280; Münâvî, Muhammed Abdurraûf, et-Tevkîf ala Mühimmâtî't Te'ârîf, (thk.: Dr. Muhammed Rıdvân ed-Dâye, Beirut 1410), s. 707; Cürcânî, eş-Şerîf Ali b. Muhammed, et-Ta'rifât, (y.y. ts.), ss.-242-43; Asım Efendi, Kamus Tercümesi, I- IV, (el-Matbaatu'l-Bahriyye, İstanbul 1305/1887), c.II., s. 1031.

<sup>43</sup> Kaşânî, Abdurrazzak, *Istîlâhâtü's-Sûfiyye*, Kahire 1992, s. 115.

<sup>44</sup> Al-i İmrân, 28; Mâide, 116; En'âm, 12,54.

<sup>45</sup> En'âm, 93; Zümer, 42; Fecr, 27.

<sup>46</sup> Bakara, 77,109,235; Al-i İmrân, 154; Nisaâ, 113.

<sup>47</sup> Al-i İmrân, 146,185; Yûsûf, 26; İsrâ, 33.

Söz konusu durum Kur’ân ve sünnet çizgisinden ayrılmadan yapıldığı takdirde Allah katında bir değer ifade edeceğini, aksi halde hiçbir eylemin O'nun indinde değer ifade etmeyeceğini diğer mutasavvıflar gibi sufimizin de ifade ettiği görülmektedir.

#### KAYNAKÇA

Aclûnî, İsmail b. Muhammed, Keşfu'l-Hafâ I-II, Beyrut1405/1985.

Asım Efendi, Kamus Tercümesi, I- IV, el-Matbaatu'l-Bahriyye, İstanbul 1305/1887.

Cebecioğlu, Ethem, Hacı Bayram-ı Veli ve Tasavvuf Anlayışı, Ankara 2002.

Cürcânî, eş-Şerîf Ali b. Muhammed, *et-Ta'rifât*, y.y., ts.

<sup>84</sup> Dağıstanî, Tenbîh, s. 587.

<sup>85</sup> Ebû Abdurrahman, Sülemî, Tasavvufun Ana İlkeleri, Sülemi'nin Risaleleri, (çev.: Süleyman Ateş, Ankara 1981), s. 118.; Ayrıca Bkz., İsmail b. Muhammed Aclûnî, Keşfu'l-Hafâ I-II, (Beyrut1405/1985), c. II, s. 343.

*Dağıstanî, Hasan Hilmi, Tenbîhü's-Sâlikîn İlâ Ğurûri'l-Müteşeyyihîn, Erişim tarihi* 30/05/2015

[http://files.darulfikr.ru/books/Tasawwuf\\_Knigi\\_Hasan\\_Hilmi\\_Afandi](http://files.darulfikr.ru/books/Tasawwuf_Knigi_Hasan_Hilmi_Afandi)

-----Telhîsü'l-Me'ârif fi Terğîb-i Muhammed Ârif, Erişim tarihi 30/05/2015